کمزور نے طاقتور کے کپڑے پاک کیے تو کیا حکم ہے؟

مجیب: مولانا محمد سجاد عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-2377

تاریخ اجراء: 07 رجب المرجب 1445ھ / 19 جنوری 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

میرا سوال یہ ہے کہ شوہر کے ناپاک کپڑے اس کی بیوی دھو سکتی ہے؟ جب کہ اس کا شوہر اس سے زیادہ قوی ہو یعنی وہ اگر عورت کے نچوڑے ہوئے کپڑوں کو نچوڑے گا تو اس میں سے کچھ نہ کچھ قطرے پانی نکلے گا؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ